
João Pessoa - Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessa-
dos deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas 
do dia 07 de Março de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Rua Professor José Silvério, 75 
- Centro - Itatuba - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura 
do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398–1020. 
E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. 

Itatuba - PB, 13 de Fevereiro de 2023
JOSÉ LUKAS PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2023, 
que objetiva: Prestação dos Serviços de apresentação artística musical, alusivos aos festejos Carnava-
lescos, que ocorrerão em área pública – Barragem Acauã – Sítio Melancia neste Município, no dia 19 
de Fevereiro de 2023 com o Artista Jeferson Arretado e Banda, Show com 02 (duas) horas de duração; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX EMPREENDIMEN-
TOS LTDA - R$ 20.000,00.

Itatuba - PB, 08 de Fevereiro de 2023
JOSMAR LACERDA MARTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº IN00001/2023. 

OBJETO: Prestação dos Serviços de apresentação artística musical, alusivos aos festejos Carnavalescos, 
que ocorrerão em área pública – Barragem Acauã – Sítio Melancia neste Município, no dia 19 de Fevereiro 
de 2023 com o Artista Jeferson Arretado e Banda, Show com 02 (duas) horas de duração. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 08/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2023, 
que objetiva: Prestação dos Serviços de apresentação artística musical, alusivos aos festejos Carnava-
lescos, que ocorrerão em área pública – Barragem Acauã – Sítio Melancia neste Município, no dia 19 
de Fevereiro de 2023 com o Artista Beto Movimento e Banda , Show com 02 (duas) horas de duração; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX EMPREENDIMEN-
TOS LTDA - R$ 20.000,00.

Itatuba - PB, 08 de Fevereiro de 2023
JOSMAR LACERDA MARTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº IN00003/2023. 

OBJETO: Prestação dos Serviços de apresentação artística musical, alusivos aos festejos Carnavales-
cos, que ocorrerão em área pública – Barragem Acauã – Sítio Melancia neste Município, no dia 19 de 

Prefeitura Municipal
de Itatuba

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 00002/2023 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
em regime de execução de empreitada por preço unitário, às 10:00 (dez) horas do dia 03 de Março de 
2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO NO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - 
Bayeux - PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal 
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) 
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 14 de fevereiro de 2023.
 EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000064/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU-
X-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
EPP, CNPJ: 09.478.023/0001-80
VALOR: R$ 14.476,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000062/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU-
X-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 11.427.407/0001-16
VALOR: R$ 26.026,00 (VINTE E SEIS MIL E VINTE E SEIS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000061/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU-
X-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10

EXTRATOS

CONTRATADO: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 07.220.883/0001-94
VALOR: R$ 47.900,00 (QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000065/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU-
X-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI, CNPJ: 30.323.616/0001-64
VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023
O Fundo Municipal de Saúde torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
na Rua Creuza Josefa Morato, 355 -2 andar- edifício San Patrick -  Intermares - Cabedelo - PB, às 09:00 
horas do dia 03 de Março de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global 
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO POSTO DE SAUDE DA FAMILIA 
RENASCER III. Recursos: PRÓPRIOS. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário 08:00 as 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 98876–2406. E-mail: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br. 

Cabedelo - PB, 14 de fevereiro de 2023
RAMON SORRENTINO BATISTA 

Presidente da CPL


